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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjelse af ekstra punkt under ansøgninger 

 Herefter godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 12-06 

 Godkendt 
 

 

 

Ad. 3 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 

 Afvikling af eksamen i SW7-kursusmodul. 

o Jf referatet fra studienævnsmødet d. 27. juni skulle beslutningen om en alternativ 
afvikling af eksamen i kurset Dataintensive systemer på SW7 tages op igen. 

o De to kursusholdere har accepteret det ene løsningsforslag: ”Den ene kursusholder er 
eksaminator når den anden er censor og omvendt”. Beslutningen godkendes. 
Studienævnet ønsker at denne eksamensform bliver evalueret efter at have været 
prøvet til den kommende eksamen. 

 

 Eksamensform i Systemudvikling, SW/DAT3 

o Kursusholder søger om dispensation til at afholde skriftlig eksamen i modulet 
Systemudvikling. 

 Beslutning: Godkendes. Studienævnet ønsker at denne eksamensform bliver 
evalueret efter at have været prøvet til den kommende eksamen. 

 

 Alternative eksamensformer E12 



 
 
 
 
 

o 1) Avancerede emner inden for distribuerede systemer, DAT7 

 Kursusholder ønsker at der i eksamensplanen afsættes 25 min/studerende i 
gennemsnit. 3 af 9 spørgsmål går på en fremlæggelse hvor der eksamineres i 
30 min. De resterende eksamineres i  20 min.  

 Beslutning: God idé med fremlæggelser i løbet af kurset, og fremlæggelsernes 
indhold kan sagtens indgå i eksamen. Det kan imidlertid ikke godkendes at der 
i bedømmelsen af samme kursusmodul reelt anvendes to forskellige 
eksamensformer. Alle studerende skal have ensartede vilkår for bedømmelse – 
og eksamen skal afholdes indenfor normen på 20 min/studerende.  

 

o 2) Real-Time Software, SW5 

 Kursusholder ønsker dispensation til tvungen aflevering af eksamensopgave i 
løbet af semesteret og nedsætte den mundtlige evaluering til 15 min. 

Beslutning: Godkendes, idet det forudsættes, at valget af en eksamen på kun 
15 minutter forudsætter, at eksaminator har brugt de resterende 5 min til at 
gennemlæse opgavebesvarelserne før eksamen. Studienævnet ønsker at 
denne eksamensform bliver evalueret efter at have været prøvet til den 
kommende eksamen. 

 

 

 Dispensation til optagelse på betinget kandidatramme 

o Studerende med hængeparti i PSS på 4. semester søger dispensation til at starte på 
kandidatuddannelsen 

o Beslutning: Den studerende får lov at fortsætte på kandidatuddannelsen, dog kan han 
max. tilmeldes og bestå moduler for 30 ECTS før bacheloruddannelsen er afsluttet. Der 
vil ikke blive oprettet en ekstraordinær eksamen i PSS i januar, og den studerende 
opfordres til at følge undervisningen i F13. Der skal desuden udarbejdes handlingsplan. 

 

 Dispensation til eksamen i Agentteknologi, SW7 

o Kursusholder ønsker at de studerende skal aflevere et miniprojekt som skal indgå som 
et eller to af de mulige spørgsmål, der kan trækkes ved eksamen.  

o Beslutning: Godkendes. Aflevering bør ikke være et krav, men de studerende, der 
afleverer, kan evt. få lov at tage eksamensnoter med. Kursusholder anbefales at 
snakke med Jeremy Rose om ”salgsargumentet” for at få de studerende til frivilligt at 
aflevere. 

 
 

Ad. 4. Semesterplanlægning E12 

Semestersekretærerne melder følgende: 

 Alle semestersider er opdateret og formidlet videre til de studerende 

 Nogle kursussider er endnu ikke helt opdateret med E12-information –det forventes at 
underviserne arbejder på det i disse dage 

 Skemaerne er på plads. Der mangler enkelte ”selvstudieblokke” og/eller ”workshops” i kurserne 
AD og DEB. Afventer tilbagemeldinger fra underviser i AD og vedr. DEB har sekretariatet 
modtaget skema fra HUM, så de sidste ting kan koordineres og komme i skemaet.         

SN kommentarer: 

 Ønsker overblik over situationen med for få grupperum – der ønskes en plan for hvad der skal 
ske de kommende år med de store årgange, der kommer fra 1. studieår. Forespørgsel sendes 
til planlægger (MKA) 

 

 

Ad. 5. Vejledning til semesterkoordinatorer, 1. studieår 

 Tek/Nat studieledere har i samarbejde udarbejdet en vejledning til semesterkoordinatorer på 1. 
studieår. Denne vejledning er i høring ved studienævnene. 

Kommentarer fra 1. studieår  



 
 
 
 
 

 studiesekretærer ønsker ikke at deltage i planlægningsmøder eller i styregruppemøder pga. 
travlhed.  

o Det anbefales at semestersekretærerne deltager, dels fordi de bedre vil kunne svare på 
en del af de spørgsmål, der dukker op og dels for at få referater til offentlig brug. 

Kommentarer fra SN: 

 Dokumentet bør struktureres anderledes, således at det bliver klart hvilke informationer, der 
angår P0, P1 og P2 – og hvilke informationer der er til hhv. sem.koordinator og vejleder. 

 Der mangler info/vejledning om gruppedannelse. Skal være et separat punkt i vejledningen. 

 

Ad. 6. Studieordninger 

 SN har modtaget forslag til ændring af to moduler i studieordningen for BSc i 
Informationsteknologi. Begge ændringer foretages på baggrund af tidligere 
semesterevalueringer. 

 

 Grundlæggende Programmering BaIT/INF1 

o Kurset var oprindeligt ikke designet til BaIT/INF studerende, og forløbet var ikke særlig 
godt.  

SN kommentarer: 

o Prøveform skal ændres til ”mundtlig eller skriftlig prøve”  

o Det anbefales at neutralisere beskrivelserne og fjerne eksemplerne 

o Beskrivelsen skal gennemgå en sproglig revision før indsættelse i studieordningen. 

 

 Projektmodul BaIT/INF3 

o KI fjernet og en sætning ændret under færdigheder. 

SN kommentarer: 

o Vidensdelen bør modereres til at afspejle kursets reelle indhold. 

o ”Undervisning i IKT” under færdigheder skal udspecificeres, da det er uklart om de 
studerende skal modtage eller opnå kompetence i at undervise. 

 

Ad 7. Rekvisitioner E12 

 Jf referat fra studienævnsmøde 12-06 har SN undersøgt hvad det betyder at ændre 
studentertal, der udløser en hjælpelærer fra de nuværende 50 studerende til 40 studerende. 

o E12 – ca. 10 ekstra hjælpelærere 

o F13 – ca. 10 ekstra hjælpelærere 

o Hjælpelærere får 65 timer. 

o Pt er der 5 ubesatte hjælpelærerstillinger i E12. Spørgsmålet er om de 5 + 10 ekstra 
kan besættes med studerende. Formanden kontakter instituttet. 

 Det kunne derudover ønskes at dumpeprocenter/problemer nævnt i semesterevalueringer 
udløser ekstra hjælpelærer. Der skal ses på grænsetilfældene og særlige begrundelser. 
(Næstformanden sender et forslag) 

 Effekten skal vurderes ved semesterevaluering. 

 

 Ad. 8 SN kompetencer i forhold til SICT 

 Intet nyt 

   

Ad. 9 Meddelelser 

 Direktionen har vedtaget en ny beslutning ang. de studerendes brug af print/kopi. 

o Fra sept. 2012 får hver studerende 500 print til brug i hele studietiden. 

o Der er ikke taget stilling til hvordan de nuværende studerende påvirkes af denne 
nedskæring. 

o Spørgsmål om print af rapporter ved UniPrint stadig er gratis? (MKA) 

 PBL akademiet har bedt alle studienævn om en tilbagemelding på 1) hvilke moduler, kurser og 
andre aktiviteter, der indgår i de enkelte studier samt deres placering (semester). Og 2) hvem 



 
 
 
 
 

tilrettelægger og forestår undervisningen på moduler, kurser og aktiviteter omkring PBL.  

o Deadline 1/10 – vi beder om udsættelse til efter næste SN-møde og udsender svaret til 
kommentering. (MKA) 

 Ny vedtægt fra AAU. Læs mere her: 
http://www.aau.dk/Om+AAU/Officielle+dokumenter/Ny+vedt%C3%A6gt+for+AAU/  

 STÅ opgørelse – prognosen fra statistisk kontor lidt tvetydig – nu mere ro på,  

o Dog bemærkes større frafald (=studieophør) Det er svært at bedømme om det er 
korrekt. 

o For at ændre fokus til hvor mange man kan holde på skal der være en mere proaktiv 
holdning. En arbejdsgruppe er i gang med at lave en procedure for udsending af 
nøgletal til studienævnene. 

 Studentersamfundet er blevet spurgt om at indstille en kandidat til en ny i bestyrelsen.   

 
Ad. 10 Eventuelt 

 Intet. 
 

 Ad. 11 Næste møde 

 Næste møde er d. 3. oktober 2012 kl. 13-15 

 

http://www.aau.dk/Om+AAU/Officielle+dokumenter/Ny+vedt%C3%A6gt+for+AAU/

